
Povodí Ohře

Váš dopis zn.: 73/2018
Ze dne: 12.04.2019
Našezn.: POH/18864/2019-2/101100

Vyřizuje: 
Tel.: 
Mobil: 
E-mail:

Datum: 09.05.2019

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 6 
350 02 Cheb

enkovní architektura s. r. o.

Kontaktní
adresa: Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary

Sokolov, Cyklostezka Jižní lom - Svatava (DÚR + DSP)

K Vaší žádosti o vyjádření k dokumentaci výše uvedené stavby ze dne 12. dubna 2019, kterou jsme obdrželi 
dne 16. dubna 2019, Vám sdělujeme naše stanovisko, které platí dva roky ode dne vydání.

I. Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe (Odry) a Plánu dílčího povodí Ohře, 
dolního Labe a ostatních přítoků Labe (Plánu dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků 
Odry):

Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále vodní zákon) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosaženi jejich dobrého stavu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.

S předloženou dokumentací souhlasíme za předpokladu dodržení následujících připomínek:

II. Stanovisko z hlediska správce povodí:

1. Vzhledem ktomu, že se část stavby nachází na pozemku vodního toku, je ke stavbě v souladu 
s ust. §17, odst. 1, písm. a) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších změn, třeba souhlasu 
příslušného vodoprávního úřadu.

2. Pro dobu stavby bude vypracován Havarijní plán stavby a Povodňový plán stavby. Oba plány žádáme 
v dostatečném předstihu předložit na naše vodohospodářské oddělení k posouzení.

3. Zábradlí umístěné na gabionové zdi žádáme řešit jako sklopné (viz vyjádření Povodí Ohře, 
státní podnik, zn.: 003201-29244/2010).

III. Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik:

K majetkoprávnímu vypořádání:

1. ^^ovod^Ohře^tátní podnik, závodem Karlovy Vary (paní 
bude do zahájení stavebního řízení vyřešeno užívání : pozemku p. č. 11,

k. ú. Sokolov, se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik, po d&bu stavby a budoucí 
majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčeného pozemku. Konkrétní způsob majetkoprávního 
vypořádání bude dohodnut (kontakt viz výše) před vypracováním návrhu smlouvy.

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219 te!474636 111 e-mailpoh@poh.cz IČO 70889988
430 03 Chomutov fax474 624 200 www.poh.cz DIČ CZ70889988
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052

Bankovní spojení
KB, a. s., Chomutov, č. ú. 9137441/0100
ČS, a. s., Chomutov, č. ú. 3930932/0800



Povodí Ohře, státní podnik
POH/18864/2019-2/101100 09.05.2019 Strana 2 z 3

2. Stavbou dotčený pozemek p. č. 11, k. ú. Sokolov bude před zahájením stavby a po ukončení stavby 
protokolárně předán mezi zástupci státního podniku Povodí Ohře a stavebníkem. Předání pozemku 
bude provedeno na základě výzvy stavebníka.

3. Povodí Ohře, státní podnik, nebude přebírat do své správy žádné objekty, úpravy, opevnění a záhozy 
vybudované v rámci stavby.

4. Po ukončení stavby budeme požadovat digitální zaměření skutečného provedení předmětné akce 
(např. ve formátu dwg, dxf nebo pdf).

Ke kácení břehového porostu:

S kácením břehových porostů dle předložené žádosti souhlasíme, při splnění následujících podmínek:

5. Kácení bude probíhat bezprostředně před zahájením stavby dle platného rozhodnutí státní správy.

6. Pokácenou dřevní hmotu odkoupí investor akce za cenu 4440 Kč bez DPH.

7. Větve a zbytky nevyužitelné dřevní hmoty budou vhodným způsobem zlikvidovány nebo odvezeny.

8. Termín zahájen^^jkončen^racMaud^^Dředstihi^známer^sekovému technikovi Povodí Ohře, 
státní

9. Kácení dřeviny, následný úklid a případně nařízenou náhradní výsadbu včetně následné péče provede 
na své náklady investor akce.

Stavebníka upozorňujeme, že Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně 
škod způsobených ledovými jevy.

Předmětem vyjádření je DÜR a DSP stavby Cyklostezka Jižní lom - Svatava v Sokolově. Stavba bude 
využívána jako společný obousměrný pás pro provoz chodců a cyklistů.
Stezka začíná u stávajícího nepoužívaného obloukového mostu a stávající točny na p. p. č. 4021, 
k. ú. Sokolov. Cyklostezka je dále vedena proti proudu vodního toku Svatava pod silničním a železničním 
mostem. Celková délka úseku je 173 m. V úseku pod silničním a železničním mostem cyklostezka probíhá 
v těsném souběhu s pravým břehem řeky Svatavy. V tomto úseku bude stabilita stezky zajištěna 
vybudováním nové gabionové zdi v délce 80 m. Zeď bude tvořena třemi koši s náklonem líce 1:10. Korunu 
zdi bude tvořit betonová římsa, do které bude přišroubováno ocelové zábradlí. Následně bude založení zdi 
stabilizováno po celé délce kamenným záhozem v patě zdi. Po dobu výstavby gabionové zdi bude v korytě 
řeky Svatavy (podél pravého břehu) vybudována hrázka pro zajištění vhodných podmínek k provádění 
výkopových a ostatních prací souvisejících se zakládáním gabionové zdi. Vzdušní líc hráze 
bude konstrukčně tvořen z prken a kulatiny, návodní líc hrázky bude tvořen materiálem z koryta řeky. 
Po dokončení výstavby zdi bude hráz z koryta odstraněna.

Vodní útvar povrchových vod ID: OHL 0300 Svatava od toku Rotava po ústí do Ohře.
HGR: 2120 Sokolovská pánev.
Stavebníkem je město Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, zpracovatelem PD je s.r.o. 
Dopravní stavby a venkovní architektura.
ČHP: 1-13-01-1250-0-00-90

Pozn.: K projektu stavby bylo vydáno souhlasné stanovisko státního podniku Povodí Ohře pod zn.: 003201
29244/2010 ze dne 12.10.2010 a zn.: 011001-952/2011 ze dne 16.3.2011 (Cyklostezky a víceúčelové 
komunikace v okolí jezera Medard, Trasa č. 7(A) v k. ú. Sokolov).



Povodí Ohře, státní podnik
POH/18864/2019-2/101100 09.05.2019 Strana 3 z 3

Rozdělovník
POh, s. p., PR Chomutov,
POh, s. p., závod KV,
POh, s. p„ provoz K. Vary
VHE: 114 3133 ČHP: 1-13-01-125 GIS: 867269/1013435 (RZM-10 ZABAGED, gabionova zeď) 
a/a 18864


